

# Domes 2011. gada 26. maija sēde

## Iznomā zemi

Iznomāja Arim Rubinam pašvaldības lauksaimniecības zemi zemesgabala „Kikuru pļavas” Turlavas pagastā.

Iznomāja Dacei Budņikovai, Dāvidam Sveiliem, Naurim Červinskim pašvaldības lauksaimniecības zemi „Palģisaimniecībās” Vārmes pagastā.

Iznomāja Ingai Tenisai zemesgabalu „Saknes 3”, Artim Immeram zemesgabalu „Granškalni”, Skaidrītei Putniņai rezerves zemes fondā ieskaitīto zemesgabalu „Atvasaras 1” Ēdoles pagastā.

Iznomāja mazdārziņus Jolantai Jansonei „Ziedlejas 2-3/3”, Santai Sakalovskai „Ziedlejas 2-3/2”, Marijai Tumaitei „Ziedlejas 2-3/1” Kurmāles pagastā.

Iznomāja rezerves zemes fondā ieskaitīto zemesgabalu: zemnieku saimniecības „Lazdas” īpašniekam Edgaram Bāderim „Pie Akmentiņiem”; Tatjanai Jansonei „Veckaneri” un „Kaneri” Kurmāles pagastā.

Iznomāja z/s „Madaras” īpašniekam Līnaram Bendrātam zemes reformas pabeigšanai paredzētos zemesgabalu „Zvirbuli”, „Pie Mauriņiem”, „Simsoni 1” un pašvaldības zemesgabalu „Ventsalas” un „Majori” Rumbas pagastā.

Iznomāja Arvidam Eglītim rezerves zemes fondā ieskaitītos zemesgabalu „Mazgaillī”, „Ezerkalni 1”, „Ezerkalni 2” un zemes reformas pabeigšanai paredzēto zemesgabalu „Cerības” Ēdoles pagastā.

Izbeidza zemes nomas līgumu ar Egonu Kuzmicki par mazdārziņa nr.6 „Pie Auseļiem” Rumbas pagastā un iznomāja šo mazdārziņu Ingusam Meisteram.

Iznomāja Sandim Saukumam mazdārziņu „Palģisaimniecībā” Rumbas pagastā.

Iznomāja pašvaldības zemesgabala daļas: Ritai Jansonei „Ganiņi”, Ivetai Matjasi „Viesturdārzis” Ēdoles pagastā.

Slēdza zemes nomas pārjaunojuma līgumu ar Andu Putniņu un 2010. gada 30. janvāra zemes nomas līguma pārjaunojuma līgumu ar Anitu Veru par zemes vienību „Krustiņi” Ēdoles pagastā.

Iznomāja Mārim Drukmanim rezerves zemes fondā ieskaitīto zemesgabalu Laidu pagastā.

Iznomāja Anitai Pečakai pašvaldības lauksaimniecības zemi „Krausti 1” Kabiles pagastā.

Iznomāja Astrīdai Trumpeniecei pašvaldības lauksaimniecības zemi „Jaunlēzas” Gudenieku pagastā.

Izbeidza Veltai Lūciņai nomas tiesības uz zemes gabalu „Vanči” Ēdoles pagastā un slēdza vienošanos pie 2010. gada 30. janvāra zemes nomas pārjaunojuma līguma.

Iznomāja Intai Ābolai zemes reformas pabeigšanai paredzēto zemesgabalu „Pie Sēliešiem” Rumbas pagastā.

Noteica, ka zemesgabala ar kadastra nr. 6250-003-0092 Gudenieku pagastā lietotajam Kalvim Bērendam zemes lietošanas tiesības ir izbeigušās un iznomāja K.Bērendam šo zemesgabalu no 2011. gada 1. jūnija uz 10 gadiem, slēdzot par to nomas līgumu.

Iznomāja biedrībai „Kurlande” zemes reformas pabeigšanai paredzētos zemesgabalu „Klosteri” un „Ventiņi” Rumbas pagastā kvadraciklu mācību un treniņu vajadzībām.

Atļāva Dzintrai Kānei nodot apakšnomniekam Māritei Suhānovai zemesgabala Kastaņu alejā 12, Kuldīgā, lietošanas tiesības.

Atcēla Kuldīgas rajona Padures pagasta padomes Zemes komisijas 1997. gada 8. augusta lēmuma (protokols nr. 10) „Par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu” 7.1. punktā noteikto apgrūtinājumu nekustamajam īpašumam „Mazpiikari” Padures pagastā.

Izbeidza 2008. gada 18. martā starp Kuldīgas pilsētas Domi un SIA „Kurzemes Investment Group” noslēgto zemesgabala Sūru ielā 5 un Aizputes ielā 6A, Kuldīgā, nomas līgumu un nolēma piedīt no SIA „Kurzeme Investment Group” parāda apmaksu Ls 98 558,18.

## Organizē konkursu

Apstiprināja konkursa „Skaistākais Kul-

dīgas dārzis 2011”, kas notiks no 20. jūnija līdz 30. septembrim, nolikumu, izmaksas Ls 600 no Kuldīgas novada Domes tautsaimniecības budžeta un konkursa komisiju šādā sastāvā: Evita Pētersone (vides speciāliste/priekšsēdētāja vietnieka palīgs) – komisijas priekšsēdētāja; Dzintra Strazda (SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi”); Ingūna Leimane (SIA „Vindenieki”); Sigita Vaivade (Kuldīgas novada Domes deputāte). Konkursa uzvarētājus apbalvos oktobrī, Hercoga Jēkaba gadatirgus laikā.

## Sociālie jautājumi

Atzina, ka apstrīdētais Kuldīgas novada Rumbas pagasta pārvaldes sociālās darbinieces 19.04.2011. lēmums nr. 150 ir tiesisks, un atstāja to negrozīti.

Apmaksāja vienai personai veselības un sociālās aprūpes pakalpojumu Skrundas veselības un sociālās aprūpes centrā, slēdzot līgumu starp Kuldīgas novada pašvaldību un Skrundas novada pašvaldību.

Apmaksāja vienai personai ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu Kuldīgas novada sociālās aprūpes centrā „Venta”, maksājot starpību starp uzturēšanās izdevumiem un klienta maksājumu 90% apmērā no pensijas un piemaksas pie pensijas.

## Par īres līgumiem

Atjaunoja sociālās dzīvojamās telpas Trīs līgumu ar Intu Efneri par sociālo dzīvokli Ezera ielā 8 – 1, ar Ivetu Ābolu Ezera ielā 8 – 3, ar Kasparu Zonu Ezera ielā 8 – 6, ar Edgaru Bezsmertniņu Ezera ielā 8 – 12, ar Jolantu Jerošenko Ezera ielā 8 – 13, ar Lauru Leimani Ezera ielā 8 – 14, ar Agri Medni Ezera ielā 8 – 15, ar Adrianu Graiksti Ezera ielā 8 – 17, ar Nauri Guniku Ezera ielā 8 – 18, Kīkuros, Turlavas pagastā, līgumu slēdzot uz 6 mēnešiem – līdz 2011. gada 31. decembrim. Noteica Trīs maksu – Ls 0,14 / m<sup>2</sup>.

Atjaunoja sociālā dzīvokļa īres līgumus: ar Valentīnu Zemurbēju par dzīvokli „Purenes” – 4, ar Anitu Baraku – „Purenes” – 3, ar Oskaru Kuskovu „Purenes” – 6, Laidu pagastā līdz 2011. gada 1. novembrim. Noteica Trīs maksu Ls 0,077 m<sup>2</sup>.

Neslēdza Trīs līgumu ar Sandru Bērziņu par dzīvojamām telpām 1905. gada ielā 10 – 1, Kuldīgā. Piedāvāja S.Bērziņai izīrēt dzīvokli mājā „Atvari” Padures pagastā.

## Par izglītības iestādēm

No 1. jūnija līdz 30. jūlijam slēdza Vilgāles pamatskolas rotāju un attīstības centru.

No 1. līdz 29. jūlijam slēdza Kuldīgas Centra vidusskolas Snēpeles filiāles rotāju un attīstības centru, par to savlaicīgi brīdinot bērnu vecākus.

Konceptuāli atbalstīja līgumu, ka ēkā 1905. gada ielā 10, Kuldīgā, dzīvojamās telpas tiek pārveidotas par nedzīvojamām un turpmāk tās izmanto Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centrs.

Slēdza vienošanos ar AS „Swedbank” par nedzīvojamo telpu Liepājas ielā 15, Kuldīgā, nomas līguma pagarināšanu uz diviem mācību gadiem E.Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas vajadzībām.

## Apstiprina noteikumus un izveido komisiju

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības saistošos noteikumus nr. 2011/20 „Kuldīgas novada pašvaldības 2011. gada budžeta grozījumi”.

Apstiprināja izmaiņas Kuldīgas novada pašvaldības nolikuma „Par grāmatvedības organizāciju un kārtošanu Kuldīgas novada pašvaldībā” 290. punktā.

Izveidoja komisiju un nodeva nepabeigtās celtniecības izmaksas Kuldīgas Centra vidusskolas un PII „Ābelīte” bilancē no Kuldīgas novada pašvaldības bilances. Noteica, ka pārņemtās nepabeigtās celtniecības izmaksas un īpašuma nolietojums atspoguļojams no 2011. gada pašvaldības iestāžu finanšu pārskatos.

## Pieņem dāvinājumus un ziedojumus

Pieņēma Latvijas Pašvaldību savienības dāvinājumu – AS „Latvenergo” dāvinātās dāvanu kartes „Elektrības norēķinu karte 500 kWh”. Noteica, ka dāvanu karšu

izdalīšanu iedzīvotājiem organizē Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra „Sociālais dienests”.

Atļāva Kuldīgas novada pašvaldībai pieņemt ziedojumu no SIA „VEGA 1” (Ls 500) dambretes spēles atbalstam Kuldīgas novada sporta skolā.

Atļāva Kuldīgas novada pašvaldībai pieņemt ziedojumu no AS „Swedbank” (Ls 350), lai atbalstītu labdarību Latvijā un Kuldīgas novadā.

## Nekustamais īpašums

Konceptuāli atbalstīja nekustamā īpašuma Aizputes ielā 2a, Kuldīgā, atsavināšanu, ieguldot to SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi” pamatkapitālā.

Nodeva atsavināšanai Kuldīgas novada pašvaldības nekustamo īpašumu „Šķibgali”, Ēdoles pagastā, un noteica atsavināmā objekta nosacīto cenu Ls 2100.

Nodeva atsavināšanai publiskā izsolē ar augšupejošu soli Kuldīgas novada pašvaldības dzīvokli Gaismas ielā 1 – 8, Kuldīgā, un noteica sākumcenu Ls 9500 un izsoles soli – Ls 50.

Nodeva atsavināšanai pašvaldības nekustamo īpašumu – dzīvokli „Zelmeņi”-12, Rendā.

Izbeidza nekustamā īpašuma Jelgavas ielā 14-1, Kuldīgā, atsavināšanu.

Nolēma lauzt ar SIA „Dzirkstis” noslēgto nedzīvojamo telpu nomas līgumu par Sūru ielā 2, Kuldīgā, ar 2011. gada 1. jūliju, ja netiks samaksāts nomas maksas parāds.

Atļāva pašvaldības nekustamā īpašuma „Katlumāja”, Pelču pagastā, nomniekam SIA „Malkas fabrika” demontēt katlumājas skursteni par saviem līdzekļiem, izmaksas kompensēt, realizējot atgūstamos materiālus – metāllūžņus.

## Pārdod īpašumus

Pārdeva par nosacīto cenu (Ls 8240) pašvaldības nekustamo īpašumu „Strauti”, Snēpeles pagastā, Gintam Bukam, kas bija vienīgais pretendents 2011. gada 16. maija izsolē.

Slēdza pirkuma līgumu ar Maiju Zaķi par zemesgabala Ēdoles ielā 6, Kuldīgā, pārdošanu par nosacīto cenu – Ls 1000.

Slēdza pirkuma līgumu ar Mārci Martinovu par nekustamā īpašuma „Katlu māja”, Padurē, pārdošanu par nosacīto cenu – Ls 1000.

## Būvniecība

Akceptēja personu grupas, kas sastāv no SIA „Kurzemes ligzda” un AS „Būvuzņēmums Restaurators”, darbu izpildes termiņa pagarinājumu būvobjektā „Ēku kompleksa Baznīcas ielā 1 un Strautu ielas, Kuldīgā rekonstrukcija. 1., 2., 3. kārtā”, paredzot, ka visa objekta nodošanas termiņš tiek noteikts līdz 2011. gada 19. augustam.

Akceptēja līguma termiņa pagarināšanu būvobjektā „Kuldīgas pilsētas dārza kā pievilcīgas tūrisma teritorijas attīstība” līdz 2011. gada 1. jūlijam.

Noteica būvniecības darbiem beigu termiņu objektā „V.Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas ēku fasāžu vienkāršotā renovācija Piltenes ielā 25, Kuldīgā, Kuldīgas novadā” – 2011. gada 1. jūlijs.

Akceptēja SIA „Diānas Zalānes projektu birojs” projektēšanas darbu izpildes termiņa pagarinājumu būvprojektam „Sporta skolas rekonstrukcija Kalna ielā 6, Kuldīgā”, paredzot, ka iesniegšanas termiņš ir 2011. gada 20. jūnijs.

Pagarināja ar SIA „Pro Via” noslēgtā līguma par būvprojekta „Ventspils ielas rekonstrukcija no krustojuma ar Lapeglu un Piltenes ielu līdz pilsētas robežai Kuldīgā” izstrādes termiņu līdz 2011. gada 20. jūnijam.

Apstiprināja 2011. gada maijā SIA „Kuldīgas ūdens” iesniegto, dr.Vaska izstrādāto tehniski ekonomisko pamatojumu ūdenssaimniecības attīstības projektam „Ūdenssaimniecības attīstība Kurmāles pagasta Priedaines ciemā” un noteica investīciju projekta finanšu plānu.

## Izsniedz atļaujas

Izsniedza SIA „REMNERĀLI” „Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju” smilts-grants atradnēm „Mežabriņas”, kas atrodas zemes īpašumā „Mežabriņas”,

un „Renda-1989”, kas atrodas zemes īpašumā „Jāšas” Rendas pagastā.

Izsniedza SIA „Talce” „Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju” smilts-grants atradnei „Mazrenda”, kas atrodas zemes īpašumā „Sīkrenda” Rendas pagastā.

## Piešķir finanses

Piešķīra SIA „REMNERĀLI” Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansējumu LVL 150 meža zemes transformācijai smilts-grants un smilts atradnei „Mežabriņas” Rendas pagastā, slēdzot vienošanos par pašvaldības ceļu uzturēšanai 1000 m<sup>3</sup> materiāla nodrošināšanu bez maksas.

Piešķīra papildu finansējumu no pašvaldības budžeta rezerves fonda (Ls 10586,48) projekta „Pelču pils siltumtrases izbūve Kuldīgas novadā Pelču pagastā” 1. kārtas A apakškārtai „Katlumājas un siltumtrases izbūve no katlumājas līdz vecās skolas ēkai” ūdensvada nomaiņai.

Piešķīra Kabiles pagasta pārvaldei elektroenerģijas pieslēguma ierīkošanai Ls 5496 no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem.

Piešķīra papildu līdzekļus (Ls 1693,88) no projekta Nr.3DP/3.6.1.1.0/08/IPIA/VRAA/021 finansējuma autoruzraudzībai būvobjektam „Sinagogas ēku kompleksa pārbūve par Kuldīgas Galveno bibliotēku”.

Palielināja Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansējumu Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (KPMI) projekta „Kuldīgas novada sociālās aprūpes centra „Venta” tehnoloģiju pāreja no fosilajiem uz atjaunojamiem energoresursiem” īstenošanai.

Izdarīja izmaiņas Kuldīgas novada Domes 2011. gada 29. marta lēmumā „Par aizņēmumu no Valsts kases projekta „Kuldīgas „Venēcijas” – Alekšupītes un ar to saistīto ielu un laukumu kā pievilcīgas dzīves telpas un ekonomiskās attīstības teritorijas izveide” priekšfinansēšanai” /prot. nr. 4, p. 64./.

Akceptēja ierobežotas atlases konkursa Eiropas Reģionālās attīstības fonda darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” 3.1.4.1. aktivitātes „Pirmskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība nacionālās un reģionālās nozīmēs attīstības centros” projektu ar kopējām izmaksām LVL 47 459,77, nodrošinot pašvaldības līdzfinansējumu LVL 17 459,77.

Slēdza sadarbības līgumu starp Kuldīgas novada pašvaldību un biedrību „SDK jaunieši” par līdzfinansējuma piešķiršanu (LVL 849,03) projektam „Bērnu un jauniešu aktīvā atpūtas parka Pārventā labiekārtošana un apsaimniekošana”, kas apstiprināts ELFLA ietvaros.

Piešķīra konkursa „Darīsim paši” 6. kārtai papildu finansējumu Ls 8000 no Kuldīgas novada pašvaldības 2011. gada budžeta rezerves fonda līdzekļiem.

## Dažādi jautājumi

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un asociēto uzņēmumu 2010. gada pārskatus.

Deleģēja pašvaldībai piederošā dzīvojamā fonda Pelču pagastā pārvaldīšanas un apsaimniekošanas uzdevumu SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi” un noteica, ka uzdevuma izpildei KKP patur 100% iekasēto Trīs maksu.

Apstiprināja Kuldīgas novada pagastu bāriņtiesas 26.04.2011.lēmumu nr.1-5/63 „Par iestāšanos Latvijas bāriņtiesu darbinieku asociācijā”.

Izbeidza ar SIA „Kuldīgas agroserviss” 20.07.2007. noslēgto sadarbības līgumu par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Kuldīgas pilsētā. Noteica, ka SIA „Kuldīgas ūdens” ir piešķirtas tiesības sniegt ūdenssaimniecības pakalpojumus visā Kuldīgas pilsētas administratīvajā teritorijā.

Apstiprināja Kuldīgas novada Domes priekšsēdētājas I.Bērziņas rīkojumu nr. Ā-114 „Par komandējumu uz Hanzas dienām A. Langem”.

Izdarīja izmaiņas Kuldīgas novada Domes Sabiedriskās kārtības komisijas personālsastāvā: izslēdza no komisijas Gintu Mežiņu un iekļāva Ivetu Būdenieci.

## INFORMĒ „DARĪSIM PAŠI!”

### 8. rīcībā „Dabas resursu ekonomija un aizsardzība” iesniegtie projekta pieteikumi

**Alsungas novada dome** iesniegusi projektu „**Ārējā apgaismojuma rekonstrukcija Maija, Ziedlejas, Kuršu un Kalna ielā Alsungā, Alsungas novadā**”. Projekta mērķis – rekonstruēt ārējo apgaismojumu vairākās Alsungas ielās, nodrošinot iedzīvotājiem labiekārtotu teritoriju un drošību un veicinot viņu sabiedriskās aktivitātes. Īstenojot projektu, tiks ierīkota elektrolīnija ar moderniem, ekonomiskiem apgaismojuma elementiem, papildus nodrošināts apgaismojums vairākās ielās, tā radot iedzīvotājiem drošu pārvietošanos diennakts tumšajā laikā, kā arī tiks panākts būtisks energoresursu ietaupījums un pašvaldības budžeta līdzekļu ietaupījums līdz 450 latiem gadā, kuru novirzīt citu pašvaldības funkciju pildīšanai iedzīvotāju interesēs.

Biedrība „**Kundu mazciems**” iesniegusi projektu „**Kundu mantojums**”. Projekta mērķis – kvalitatīvas brīvdabas atpūtas zonas izveidošana Kundu mazciema teritorijā uz salas, saglabājot dabas dotu ainavu, izveidojot to kā pilnvērtīgu brīvā laika un tūrisma objektu. Tiks labiekārtota videi draudzīga atpūtas vieta ģimenēm, saglabājot dabas daudzveidību un kultūrvēsturisko mantojumu, izveidojot maksājamu vietas, zivju zāvētava un sporta spēļu laukumi, ierīkota dabīga lauku sēta apskatei kā piemērs ekoloģiskai saimniekošanai. Būs arī ekskursijas maršruts ar atjaunotu leģendu par Kundu pilskalnu un tā maģisko, enerģētisko spēku. Sakoptajā vidē varēs pulcēties folkloras kopas senlatviešu tradīciju un rituālu atjaunošanai, saulgrīžu svētku svinēšanai. Tiks labiekārtota vide bērnu un jauniešu vasaras atpūtas nometņu organizēšanai.

Biedrība „**Kultūras projektu koordinācijas centrs**” iesniegusi projektu „**Pasākumi erozijas novēršanai Ventas kreisā krasta teritorijā**”. Projekta mērķis – īstenot pasākumus erozijas novēršanai Ventas kreisā krasta teritorijā iepretim rumbai, nodrošinot dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu un dodot ieguldījumu dabas resursu aizsardzībā. Realizējot projektu, tiks labiekārtota teritorija Ventas kreisajā krastā Veckuldīgā pie Pils ielas 6, veidoti un sakopti raksturīgie skatu punkti uz Ventas rumbu, labiekārtota vide. No šķeltiem dolomīta akmeņiem izveidos pastaigu ceļiņus, stiprinās krasta nogāzi ar kārklu klūgu pinumiem un bļīvu zālienu, lai novērstu nogāzes erozijas draudus, kā arī veidos estētiski skaistu vidi. Tiks radīta kultūrainavas izziņas vieta, sakārtojot teritoriju tās vēsturiskajā veidolā, kurā ietilpst vēsturiskā ēka, pastaiģu vietas ar ainavu elementiem, tādējādi dodot iespēju vietējiem iedzīvotājiem un tūristiem vērot unikālās Latvijas dabas vērtības sakārtotā un labiekārtotā vidē.

(Turpmāk vēl informēsim par iesniegtajiem projektiem.)

**Biedrības „Darīsim paši!” koordinatore SANTA LENCBERGA, tālr. 29337083**

